平成 29年 8月吉日

特別支援教育担当教諭各位

上越教育大学特別支援教育コース修了生各位

上越教育大学特別支援教育実践研究センター長

河合 康

第 6 回特別支援教育実践研究発表会・協働研究員のご案内

 残暑厳しき折、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当センターでは関係機関との連携による特別支援教育に関する協働的課題解決システムの構築

に取り組んでいます。平成24年度に特別支援教育に関する実践研究の情報共有を高めることを目的とし

て｢特別支援教育実践研究会｣を設立し、それ以降は年に一度、「特別支援教育実践研究発表会｣を開催

しています。昨年度の発表会でも、県内外の特別支援教育担当の先生方や本学大学院生、本学教員が参

加し、学校やセンターでの実践に関する実践研究発表を通して情報共有ができ盛会となりました。そこ

で本年度も引き続き、別紙の通り第６回発表会を計画しておりますので、奮ってご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。

また、特別支援教育実践研究会では、実践研究をともに推進していく「協働研究員｣を募集しており

ます。登録は無料で、会費もございません。まずはそれぞれの実践発表を通して情報共有を行い、特別

支援教育の現代的な課題の解決策を、大学と現場のそれぞれの専門性を活かしながら協働的に見出して

いくことを期待しております。どうぞ趣旨をご理解いただき、遠慮なくご登録いただければ幸いです。

なお、協働研究員の皆様のお名前はセンターホームページに掲載させて頂きます。登録をご希望される

方は、下記について事務局までご連絡ください。

①ご氏名  ②ご住所  ③お電話 ④Ｅメール ⑤ご勤務先 ⑥修了年（修了生のみ）

【事務局】上越教育大学特別支援教育コース助教 池田吉史

〒94 3 -8 512 新潟県上越市山屋敷町1番地

電 話 ・ F A X  0 2 5 - 5 2 1 - 3 3 9 0     E -mai l   y os i fumi @ juen . a c . j p

上越教育大学特別支援教育実践研究センターHP：h t tp : / /w ww . juen . ac . j p /h and i c /